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И
з

в
е

ш
та

ј 
о

д
 м

о
н

И
т

о
р

И
н

го
т

 н
а

 т
е

л
е

в
И

з
И

с
к

И
т

е
 в

е
с

т
И

46

Тв 21
МАКЕдОнсКИ јАЗИК
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ТВ21 во вестите на македонски јазик обја-
ви 84 прилози во анализираниот период. 
Најмногу од нив (16 прилози) се за настани 
надвор од актуелните политички случувања 
(хаосот со лизгање на земјиштето во центарот 
на Скопје активности на помали политички 
партии, како и локални настани). Телевизија-
та исто така интензивно го следеше и орга-

Број на прилози на ТВ 21 на македонски јазик според теми (5 - 9 и 11 - 16 септември)

1. Теми за кои извесТуваше
низирањето на изборите (14 прилози), преку 
работата на ДИК и ставовите за прекројување 
на ИЕ 6. Специјалното јавно обвинителство е 
тема во 13 прилози, додека ситуацијата со 
поплавите се анализира во 8 прилози. По 4 
прилози има за одбележувањето на Денот на 
независноста, задолжувањето и состојбата 
со медиумите. 

Тема 1
Организацијата на предвремените парламентарни избори (подготовката на избирачкиот список, 
проблемот со прекумерниот број гласачи во шестата изборна единица итн).

Тема 2
Предизборни активности на политичките партии (сите активности што вклучуваа најави, ветувања и 
реакции на нив).

Тема 3
Промоција на проекти и мерки на Владата (мерките, најчесто во земјоделството, ги промовираа 
владини претставници од ВМРО-ДПМНЕ).

Тема 4 Проекти и мерки на Владата во чија промоција политичките партии и лидери

Тема 5 Предизборни ветувања на владините претставници

Тема 6 Други активности на владините претставници

Тема 7
Работата на Специјалното јавно обвинителство (вклучувајќи и други теми поврзани со СЈО, како 
очекувањето Уставниот суд да се изјасни за неговата уставност)

Тема 8 Справување со последиците од поплавите во август (вклучувајќи ги и собраниските седници на оваа тема)

Тема 9
Одбележување 25 години од независноста на Македонија (вклучувајќи ги и аналитичките прилози за 
тоа до каде стигнала државата)

Тема 10 Чествување на Мајка Тереза

Тема 11 Најавата од Зоран Заев за проширена употреба на албанскиот јазик

Тема 12 Состојбите во економијата (долгот на државата кон стопанството, статистиките за невработеноста, 
подготовката на буџетот)

Тема 13 Задолжувањата и јавниот долг

Тема 14 Медиумите и медиумската работа

Тема 15 Работата на институциите

Тема 16 Други теми
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Во најмногу од прилозите како субјект 
се појавува опозициската СДСМ (27), потоа 
ВМРО ДМПНЕ (23), министрите од ВМРО 
ДПМНЕ се субјект во 17 прилози, исто колку 
што и СЈО. ДУИ се споменува во 14 прилози, 
а 7 прилози се однесуваат и на ДПА. 

Единствен изразен став што е забележан 
во три прилози (за Јавно обвинителство, 

ВМРО ДПМНЕ и СДСМ) е неутрално критички. 
Генерално, телевизијата во вестите на ма-

кедонски јазик не изразува лични ставови 
на новинарот или редакцијата во прилозите. 
Главен акцент се става на експертските ми-
слења во анализите кои ги следат дневно- по-
литичките случувања, во кои без исклучок се 
презентираат различни, контра- ставови. 

2. ПолиТички субјекТи

Број на прилози и начин на врамување на политичките субјекти (5 - 9 и 11 - 16 септември)
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3. корисТење на извориТе

Користење на изворите во вестите на ТВ 21 на македонски јазик (5 - 9 и 11 - 16 септември)

Во 30 прилози во вестите на македонски 
јазик во ТВ21 се изразува став на три или по-
веќе соговорници. Во најголем број од нив 
(16) тие ставови се спротивставени. Во 17 

прилози има само еден извор на кој се теме-
ли информацијата, додека во 15 прилози се 
спротивставуваат (8 прилози) ставовите, до-
дека во 7 тие се поклопуваат. 
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Тв 21
АЛбАнсКИ јАЗИК
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Број на прилози на ТВ 21 на албански јазик според теми (5 - 9 и 11 - 16 септември)

ТВ 21 во вестите на албански јазик објави 
78 прилози. Најмногу се за работата на инсти-
туциите (услови во училиштата, регионална 
соработка)- 15, по што следува темата за орга-
низација на изборите (13 прилози), како што е 
работата на ДИК, расправата за прекројување 
на ИЕ 6. За работата на СЈО во врска со први-
те обвиненија телевизијата во вестите објави 

11 прилози, исто толку (11) и за ситуацијата 
со поплавите. Истрагата за кингерот што се 
урна кај Скопје, за лизгањето на земјиштето 
во Центар кај зградата на МНР и за други ин-
ституции надвор од политичките случувања, 
телевизијата објави 7 прилози. Економската 
ситуација (невработеноста) е тема во 5 прило-
зи, додека Денот на независноста во 4. 

1. Теми за кои извесТуваше

Тема 1
Организацијата на предвремените парламентарни избори (подготовката на избирачкиот список, 
проблемот со прекумерниот број гласачи во шестата изборна единица итн).

Тема 2
Предизборни активности на политичките партии (сите активности што вклучуваа најави, ветувања и 
реакции на нив).

Тема 3
Промоција на проекти и мерки на Владата (мерките, најчесто во земјоделството, ги промовираа 
владини претставници од ВМРО-ДПМНЕ).

Тема 4 Проекти и мерки на Владата во чија промоција политичките партии и лидери

Тема 5 Предизборни ветувања на владините претставници

Тема 6 Други активности на владините претставници

Тема 7
Работата на Специјалното јавно обвинителство (вклучувајќи и други теми поврзани со СЈО, како 
очекувањето Уставниот суд да се изјасни за неговата уставност)

Тема 8 Справување со последиците од поплавите во август (вклучувајќи ги и собраниските седници на оваа тема)

Тема 9
Одбележување 25 години од независноста на Македонија (вклучувајќи ги и аналитичките прилози за 
тоа до каде стигнала државата)

Тема 10 Чествување на Мајка Тереза

Тема 11 Најавата од Зоран Заев за проширена употреба на албанскиот јазик

Тема 12 Состојбите во економијата (долгот на државата кон стопанството, статистиките за невработеноста, 
подготовката на буџетот)

Тема 13 Задолжувањата и јавниот долг

Тема 14 Медиумите и медиумската работа

Тема 15 Работата на институциите

Тема 16 Други теми
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те на албански јазик на ТВ 21 се однесува-
ат на СДСМ (27), потоа на ВМРО ДПМНЕ (25), 
субјекти кои не се однесуваат на политичките 
актери се споменуваат во 19 прилози. СЈО и 
објавувањето на двете обвиненија се тема во 17 
прилози, додека министрите од ВМРО ДПМНЕ 
(18), ДУИ (13), ДПА (6) и претседателот на РМ (6).

 Телевизијата во овие вести  генерално 
не зазема личен став ниту кој случувањето 
ниту кој некои политички субјект. Единствена 

оценка е неутрална, со аргументирана крити-
ка во 10 прилози (министрите на ДУИ 3, ДУИ 4 
и ВМРО ДПМНЕ 3). Во овие вести, за разлика 
од останатите телевизии се информира по-
детално за случувањата во политиката и се-
којдевниот живот на албанската етничка за-
едница, со третирање на проблеми од јавен 
интерес во местата каде таа е мнозинство, 
без фаворизирање на став ниту на заендица-
та ниту на некој политички субјект.

2. ПолиТички субјекТи

Број на прилози и начин на врамување на политичките субјекти (5 - 9 и 11 - 16 септември)
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Во најголем број од прилозите (29) се соо-
чуваат ставовите на три или повеќе соговор-
ници, од кои 16 се со контра ставови, додека 
14 се со исто гледиште. Во 17 прилози се по-

сочуваат два извори од кои во 9 тие се спро-
тивставеи, а во 8 тие се поклопуваат. Во 13 
прилози има само еден извор на пренесената 
информација. 

3. корисТење на извориТе

Користење на изворите во вестите на ТВ 21 на албански јазик (5 - 9 и 11 - 16 септември)


